
11z á ř í  2 0 2 4

Patrikův  

nudný den

IL
U

S
T

R
A

C
E

: 
L
IN

H
 M

Y
 N

Y
G

U
Y

E
N

Patrikovi starší bratři měli vždycky moc 
práce na to, aby se mu mohli věnovat.

se měl dobře 

s kamarády. A pomoz 

mi, prosím, abych se 

tolik nenudil.“

Když Patrik dořekl 

modlitbu, dostal 

nápad. Běžel do 

Danielova pokoje.

„Danieli, až budeš 

mít hotovo, můžeme 

si spolu hrát?“

Daniel zvedl hlavu od knihy a podíval se na hodiny 

na stěně. „Asi za 30 minut si můžu udělat přestávku. 

Pak bychom mohli jít ven. Chceš?“

„Ano!“ Patrik se usmál a běžel zpět do svého 

pokoje. Našel knihu o tygrech, kterou si rád prohlížel. 

Chvíli si v ní listoval a pak si hrál s kostkami. Čas 

uběhl jako voda a pak s Danielem zamířili k lesu 

poblíž domu.

„Chceš si hrát na válečníky ve vesmíru nebo na 

cestovatele v pralese?“ zeptal se Daniel.

„Mně je to jedno. Jsem prostě rád, že můžeme 

být chvíli spolu. Je to o dost lepší, než se nudit,“ 

řekl Patrik.

Daniel se usmál. „No, hrát si s tebou je o dost 

zábavnější než se učit na písemku.“

Patrik měl radost, když se s Danielem plazili trávou. 

Když se uklidnil, pomohlo mu to přemýšlet jasněji, 

a tak dokázal svůj problém vyřešit. A Nebeský Otec 

mu pomohl být více takovým, jako je Ježíš Kristus. 

Nakonec se z toho vyklubal pěkný den. ●

Rebekah Jakemanová
(Podle skutečné události)

Tento příběh se odehrál v USA.

P
atrik ležel roztažený na posteli a zíral 

přitom na strop. Nudil se. Už si četl své 

knihy o zvířatech, skákal na trampolíně a jezdil 

na kole po sousedství. Co by mohl dělat teď?

Patrik vstal a šel do pokoje svého staršího 

bratra Daniela. „Budeš si se mnou hrát?“ 

zeptal se Patrik.

„Promiň, nemůžu. Musím se učit,“ odpověděl 

Daniel. Ani nevzhlédl od knihy, kterou četl.

Patrik byl zklamaný. Daniel se pořád učí. To si 

nemůže udělat přestávku?

No nic. Daniel má hodně práce, ale Patrik se může 

zeptat svého druhého bratra – Simiona. „Nudím se. 

Můžeš si se mnou hrát?“ zeptal se Patrik.

„Ne, dneska ne. Jdu ven s kamarády.“ Simion si 

oblékl bundu a vyšel ze dveří.

Patrik byl tak naštvaný! Jeho srdce bilo rychleji. 

Jeho starší bratři mají vždycky moc práce na to, aby se 

mu mohli věnovat. Běžel do svého pokoje a zabouchl 

za sebou dveře.

To není fér! pomyslel si Patrik.

Zadupal nohama a žuchnul sebou na postel. 

Svíral se mu hrudník. Tak moc se nudil! Byl ale příliš 

naštvaný na to, aby přemýšlel, co by mohl dělat.

Potom si vzpomněl na něco, čemu se učil ve škole. 

Paní učitelka je učila, že hluboké nádechy a výdechy 

jim mohou pomoci se uklidnit.

„Je těžké cokoli napravit, když jste nazlobení,“ řekla. 

Možná, že kdyby byl Patrik klidnější, dokázal by přijít 

na to, jak svůj problém s nudou vyřešit.

Patrik se tedy zhluboka nadechl. A pak ještě 

jednou. Po několika nádeších nebyl jeho hrudník už 

tak sevřený. Stále ale nevěděl, co má dělat.

Posadil se a podíval se na obrázek Ježíše Krista, 

který měl pověšený na stěně. Co by si Ježíš přál, 

aby Patrik udělal?

Patrik poklekl. „Nebeský Otče, pomoz prosím 

Danielovi při učení,“ řekl. „Pomoz Simionovi, aby 


